
 

Prot. N.  4250                                                                                                  Albo on-line e Sito web 

                                                                                                                                    Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina per l’avvio di una procedura di selezione di Alunni interessati alla partecipazione al 

progetto: Agenda Sud. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso 

per adesione all’iniziativa.  

CUP: F41I23000510006 

Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-45  

Titolo progetto: “Divertiamoci a migliorare le competenze di base”.  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-45 € 15.246,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del MI prot. AOOGABMI/0134894 del 21-11-2023 con il quale veniva avviato il progetto 

denominato “Agenda Sud” finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del 

PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (di seguito, PON Scuola) 

e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027. 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 

Istituto denominato “Divertiamoci a migliorare le competenze di base”. - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto (delibera del Collegio dei Docenti n. 10 

del 01.09.2023; delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 07.09.2023); 

VISTA la candidatura n° 1091584 Prot. N. del 15/01/2024 presentata da questa Istituzione Scolastica, 

“Divertiamoci a migliorare le competenze di base”. – codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-45 per un 

importo pari a Euro 15.246,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

    

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  

LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.gov.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data 06/05/2024 

 

 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it


VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività di cui al Progetto PON “Divertiamoci a migliorare le 

competenze di base” è necessario reperire e selezionare alunni interni all’istituzione scolastica che 

frequentano le classi, prime, seconde, terze, quarte e quinte della scuola primaria; 

DETERMINA 

Articolo 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Articolo 2 - Si dispone l’avvio della procedura di selezione per alunni delle classi prime, seconde, terze, 
quarte e quinte che potranno partecipare ai seguenti percorsi formativi: 
 

 TITOLO MODULO DESTINATARI 

N. 

ORE 

1 L2: Impariamo la lingua italiana 
N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

2 L'Italiano una lingua musicale... 
N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

3 

 

Giocando insieme, diventiamo 

sempre più bravi 

N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

4 
Giochiamo con le parole N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

5 

 

Il paese delle parole e dei racconti 

 

N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

6 
Leggere è libertà N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

7 
Giochiamo con i numeri N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

8 
Matematica in gioco N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

9 
Giochiamo con la matematica N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

10 

 

Laboratorio di matematica: l'ABC 

delle Steam 

 

N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

11 
One…two…..three away! N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 

12 
Do you speak english? N. 20 studenti Scuola 

primaria 
30 



13 

 

I love english 

 

N. 20 studenti Scuola 

primaria 30 

 

Articolo 3 – I criteri di selezione sono riportati nella seguente tabella: 

 TABELLA DI VALUTAZIONE ALUNNI 

CRITERI Punteggio  
Max 35 P. 

A alunni a rischio di dispersione scolastica; Punti 5 

B 
situazioni di

 svantaggi

o (autocertificazione 

ISEE); 

economico, reddito più basso Punti 5 

C alunni BES; Punti 5 

D 
alunni DSA; 

Punti 5 

E 
alunni diversabili; 

 Punti 5 

F alunni stranieri;  Punti 5 

 

I 
alunni che necessitano di consolidamento delle conoscenze e delle competenze di 

base (in modo particolare in italiano e/o matematica); 

 

Punti 5 

G alunni che necessitano il consolidamento delle conoscenze e delle competenze 

trasversali relativamente alla sfera relazionale; 
Punti 5 

A parità di punteggio si terrà conto in ordine dei seguenti criteri: 
- A parità di punteggio sarà data preferenza all’allievo con il modello ISEE più basso. 

- Sussistente la parità la precedenza sarà data al candidato più giovane. 

 

Nel caso di eccedenza delle domande d’iscrizione ad un modulo da parte degli alunni, la selezione sarà 

effettuata sulla base di una graduatoria stilata dal gruppo di esperti e tutor dei relativi moduli, seguendo i 

seguenti criteri deliberati dagli organi collegiali. 

 

Articolo 4- Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                                                                  

 

 

                                                                                                   La Dirigente Scolastica  

                                                                                             Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 


